Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципального недвижимого
имущества в государственную собственность

Новгородской области

Принято Думой муниципального района 31 марта 2023 года.

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.1 Федерального закона от 25
октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации", на основании Федерального закона от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устава Валдайского
муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом Валдайского муниципального района, утвержденного решением
Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, письма
министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений
Новгородской области от 24.03.2023 № СА-2377-И, Дума Валдайского
муниципального района РЕШИЛА:

1.Передать из муниципальной собственности Валдайского
муниципального района, в государственную собственность Новгородской
области следующие объекты недвижимости:

земельный участок с кадастровым номером 53:03:0726001:149,
площадью 16 кв.м, категория земель -земли промышленности, энергетики,
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и
земли иного специального назначения, расположенный: Российская
Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район,
Ивантеевское сельское поселение, земельный участок 726001/2, вид
разрешенного использования – автомобильный транспорт;

земельный участок с кадастровым номером 53:03:0726001:150,
площадью 124 кв.м, категория земель -земли промышленности, энергетики,
транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и
земли иного специального назначения, расположенный: Российская
Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район,
Ивантеевское сельское поселение, земельный участок 726001/3, вид
разрешенного использования – автомобильный транспорт.

2

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник», и
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района.

Глава Валдайского
муниципального района

Ю.В.Стадэ

«31» марта 2023 года № 215

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

В.П.Литвиненко